§. XIV.

a) *EISENHARTH de retractu territoriali, Markloſung. Helmſt 1707.*
 b) *Inscriptio libelli aurei, ad quem lectorem remitto, est das Nährrechte*

Systematisch entworfen von CARL FRID. WALCH; praesertim hoc pertinet res Haupftück: Von dem wahren Grunde des Nährrechtes. Eadem sentit illustris de

§. XIV.

Vsus condominii in successione feudali.

Solemne fuit Germanis eiusdem rei clientelare dominium omnibus familiae membris aliquis pluribus coniunctim conferre a) itemque, si partim superstitione, partim maioris securitatis ac defensionis ratione ducti b) bona in feuda dominis fortitudine ac dignitate conspicuis offerrent, inter alia iura singularia successionem ex condominii Germanici natura retinere. Evidenter hoc appareat ex charta iam supra (§. XIII) a nobis laudata. Rebus ita comparatis, nobis quidem valde placet eorum conjectura, qui putarunt, successionem feudalem, quae dirigatur secundum condominii regulas, ex frequentia feudorum oblatorum, in quibus reseruarent vasalli facultatem absque domini consensu de successione disponendi modumque ex condominio succedendi, quem ante oblationem secuti essent, retinendi, non tam originem duxisse, quam maximum potius accepisse incrementum. c) Quae feudi communis concessio omnium iurium & obligationum, quae vasallum respiciunt, communionem efficiebat. Vniuersum feudi communis dominium utile ad omnes coniunctim pertinebat; ius possidendi, utendi, & succedendi, obseruato tamen secundum condominii regulas ordine, erat commune, neque de ipso feudo, alterutro iusticamento, valebat dispositio. d) Antiquissimis temporibus ne necessarium quidem

F 3

erat,

SENKENBERG in primis lineis con-
dom. cap. II. § 5. 6. 7. 8.

a) SCHILTER de finali. princ. inue-
stie. c. I. §. 4. G. L. BOEHMERI ob-

seru. iur. feudal. ob. VIII §. I.

b) HEILFELDT in elem. iur. feud.
§. 153. ZAEPPELLE de orig. feudor ob-
lat. §. XII. Ieq. in IENICHEN thes.

iur. feud. Tom. III. p. 12. I. H. BOEH-

MER de feudis ecclesiast. c. I. §. XIII. c.

II. §. X. apud IENICHEN I. c. p. 237.

c) CAR. FRID. WALCH f. a

MANNSBACH de condominio successione

fundamento in Germania. §. IX. X.

d) IVS FEVE, ALEM. c LXI. §. 3.
c. LXV, §. I. I. F. SAXONIC. c. XXXII.

erat, ut domino directo omnes fundi communis condomini innotuerint & feudum ab illo recognoverint. Semel enim condominio feudali efficaciter constituto, liberis in eo manentibus, haud necesse erat ut iudiciali auctoritate confirmaretur. Proinde saepissime tunc temporis euenit, ut dominus directus, quinam feudi condomini essent, nesciret. Ex qua obseruatione ius clientelare medii aevi pluresque chartae illustrari possunt. e) Sed per se patet, valde differre a feudi recognitione inuestitural primam, quam omnes feudorum socii in prima feudi constitutione impetrare necessario tenebantur. Coniunctim inuestiti coniuncta manu feudum accipere dicuntur, quod vel per vexillae aliorumque symbolorum apprehensionem, vel per fidem vasalliticam, quam manu stipulata spondebant, fieri solebat. f) Recognitionem autem ab uno condominorum factam esse sufficiebat. Successu autem temporis passim cautum est g), ut omnes condomini nominatim investirentur, constituto certe communi feudorum procuratore seu potius prouasallo, *Lehnträgers*, quem exinde SENKENBERGIVS certissimam condomini retenti notam vocat. Quid? quod filiorum adeo in feudo successionis fundamentum condominium solum esse, neque eius originem ex constitutione CONRADI II. de anno 1027. quippe quae ad LONGOBARDOS, Romanae successionis principiis enutri-